新国立劇場ニュース    ２０２２年（令和４年）  １１月 4日号

新国立劇場運営財団 オペラ広報

新国立劇場 2022/2023シーズンオペラ

「タンホイザー」
（2023年 1月 28日～2月 11日）

ヴォルフラム役 出演者変更のお知らせ

平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

2022/2023 シーズンオペラ『タンホイザー』ヴォルフラム役に出演を予定しておりましたダニエル・オ

クリッチは、芸術上の理由により出演できなくなりました。代わりまして、デイヴィッド・スタウトが出

演いたします。

報道各位におかれましては、本件公演情報の一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＜プロフィール ＞

デイヴィッド・スタウト                                     David STOUT
優れた歌唱力と共に、洗練された演技とカリスマ的なステージプレゼンスで評価され、イギリスで最

も多才なバリトンとして急速に地位を確立しているアーティスト。英国ロイヤルオペラ、イングリッシ

ュ・ナショナル・オペラ、ウェールズ・ナショナル・オペラ、グランジパーク・オペラ、スコティッシュ・オ

ペラなどを中心に『フィガロの結婚』フィガロ、『ドン・ジョヴァンニ』レポレッロ、『ドン・キショット』サン

チョ・パンサ、『ラ・ボエーム』ショナール、『アンドレア・シェニエ』ルーシェなどに出演。最近では、英

国ロイヤルオペラ『イェヌーファ』粉屋の親方、マグデブルク歌劇場、ウェールズ・ナショナル・オペ

ラ、ジュネーヴ大劇場『フィガロは離婚する』フィガロ、グランジパーク・オペラ『ラ・ジョコンダ』バルナ

バ、『ファルスタッフ』フォード、スコティッシュ・オペラ『中国のニクソン』キッシンジャー、ノルウェー国

立オペラ『セビリアの理髪師』バルトロなどに出演している。22/23シーズンはウェールズ・ナショナル・オペラ『マクロプロス

事件』ヤロスラフ・プルス男爵、『グランジパーク・オペラ』『トリスタンとイゾルデ』クルヴェナールに出演予定。新国立劇場初

登場。

【資料・写真のご請求、本記事に関するお問い合わせ】

（公財）新国立劇場運営財団   制作部 オペラ広報：高梨木綿子

Tel：03-5352-5733／Fax：03-5352-5709  E-mail：takanashi_y2525@nntt.jac.go.jp